MINISTÉRIO DA CIDADANIA

SECRETARIA ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA URBANA

Comissão Técnica Portaria Nº 2.131/SENISP/2019

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº 12/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2019

A SECRETÁRIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA URBANA, DO
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, nomeada pela Portaria Casa Civil/PR nº 1.737, publicada no DOU no

dia 10 de maio de 2019, seção II, em conformidade com o artigo 8º, inciso III da Lei nº 13.019, de 31 de

julho de 2014, o Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, e o artigo 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público o Resultado Final do Edital de Chamamento Público nº 12/2019 - Seleção de Proposta

para a Celebração de Termo de Colaboração para formação, estruturação e fortalecimento de um sistema

cooperativo nacional para transportadores autônomos de cargas, conforme tabela abaixo.

CLASSIFICAÇÃO
PROPOSTA

SICONV
Nome do Proponente Pontuação

1º 051941/2019

União das Coopera"vas da

Agricultura Familiar e Economia

Solidária

78,00

Diante do resultado, onde não houve recurso interposto dos participantes, fica convocada a União das
Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária para apresentação do Plano de Trabalho e

comprovação do atendimento dos requisitos para celebração da parceria e de que não incorre nos

impedimentos (vedações) legais, conforme disposto nos itens 7 e 10 do Edital.

RITA DE CÁSSIA TRINCA PASSOS

Secretaria Nacional de Inclusão Social e Produtiva Urbana

SEI/MC - 6340866 - Extrato de Edital https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp...

1 of 2 18/12/2019 11:52

Documento assinado eletronicamente por Rita de Cássia Trinca Passos, Comissão Técnica, em

18/12/2019, às 11:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, inciso II,

da Portaria nº 390/2015 do Ministério do Desenvolvimento Social.

A auten"cidade deste documento pode ser conferida no site h6ps://sei.cidadania.gov.br/sei-

auten"cacao , informando o código verificador 6340866 e o código CRC 869E9617.

Referência: Processo nº 71000.075645/2019-62 SEI nº 6340866

SEI/MC - 6340866 - Extrato de Edital https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imp...

2 of 2 18/12/2019 11:52